
Zápis č. 2 jednání komise pro bezpečnost – MČ Čakovice; 10.5.2023 

 

 

Přítomni: 

 Martin Slavík, Jan Kočí, Aleš Navrátil, Michal Veselý 

 Lukáš Horský omluven 

 

PROJEDNÁNO: 

 

1. MÍSTNÍ ŠETŘENÍ NA ÚZEMÍ MČ ČAKOVICE                                                                                                                                  

 Komise projela všechny hlavní komunikace Čakovic, Třeboradic a Miškovic s cílem identifikovat 

možná a viditelná rizika pro bezpečnost chodců či občanů 

 Zaměření na přechody, veřejné osvětlení a dopravní značení /rychlost/ 

 Cca 5 poznatků bylo zaneseno do seznamu rizik k řešení: 

 Značka 30km/h ulice Schoellerova směrem do Hovorčovic, posunutí k hranici 

obce směrem ke hřišti 

 Osvětlení přechodu u Lidlu, Schoellerova – zřídit 

 Obnovení malby přechodů: v ul. Polabská, Cukrovarská, Oderská, 

Schoellerova, Vážská. 

 Zpomalovací polštáře na vjezdu do MČ - na všech příjezdových komunikacích 

do naší MČ 

 Poznatky byly zaznamenány do společné dtb rizik na Google disku ke kontrole stavu řešení 

 Odpovědnost za záznam Michal Veselý 

 Odpovědnost za řešení – bude definováno 

 

2. PODNĚTY OD VEŘEJNOSTI 

 Podnět obyvatelky Schoellerovy ulice z oblasti za Maximum restaurant na výjezdu z obce  

na Hovorčovice 

 Stížnost na rychlost dopravy v dané oblasti a žádost posunout omezení 

rychlosti 30km/h ze středu Třeboradic až ke hranici obce 

 Stížnost na stav komunikace  - nerovnosti na vozovce, vibrace, následky 

praskliny na domě, fasáda, v podkroví 

 Stížnost na omezení výhledu v křižovatce naproti Maximum, z důvodu nové 

stavby domu a plotu /naproti Maximum restaurant/ 

 Nefunkční chodníky na obou stranách, nepořádek způsobený stavbou 

 Stěžovateli bylo reagováno a podána informace o plánované opravě 

Schoellerova, plus je v řešení podnět na posunutí značky a omezení 

rychlosti na km/h až ke hranici obce 

 Podnět na snížený výhled v křižovatce byl odložen 

 Oprava šikany v ul. Marie Podvalové 

 Úprava 20 v ul. Bermanova 



3. MĚŘENÍ POLICIE, 

PČR na schůzce přislíbila co nejčastější měření v inkriminovaných oblastech. Martin Slavík zajistí 

hlášení o měření. 

 

4. KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

 Připraven draft článku do časopisu MČ 

 Cílem článku je informovat veřejnost o zahájení práce komise pro bezpečnost a vyzvat občany, 

aby se začali formou podnětů vyjadřovat k tomu, co je v MČ v oblasti bezpečnosti trápí a co by 

chtěli změnit či zlepšit 

 Protože je tento přístup, založený na prevenci, v práci komise nový, komise považuje za vhodné 

provést osvětu formou publikace článku 

 Finální úprava před podáním redakční radě bude do příští uzávěrky, aby to vyšlo v červnovém 

čísle. 

 Martin Slavík, Jan Kočí 

 

Další termín jednání komise bude stanoven dle potřeby. 

 

Tento zápis přečetli a odsouhlasili všichni přítomní. 

 

Praha, Čakovice, dne 11.05.2023 

Vypracoval Jan Kočí 


